ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2017 г.                                                                                             № 5-4
                                                   г. Екатеринбург

О проведении Российско-
британского круглого стола

Правительствами России и Великобритании 2017 год объявлен Годом науки и образования. На Урале, начиная с 2012 года, по инициативе Британского посольства в Москве, Генерального консульства Великобритании в Екатеринбурге совместно с Федеральным государственным бюджетным учреждением «Уральское отделение Российской академии наук» (далее УрО РАН) и Уральским федеральным университетом имени первого Президента России Б.Н. Ельцина регулярно проводятся мероприятия в формате «научное кафе» по разным направлениям исследований, в которых принимают участие представители научных организаций, подведомственных ФАНО России, находящихся под научно-методическим руководством УрО РАН, и британские ученые. Планируемый круглый стол на тему «Как работают и что делают в живой клетке миозиновые моторы», инициированный Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом иммунологии и физиологии УрО РАН (далее ФГБУН ИИФ УрО РАН) совместно с УрО РАН при участии ученых Кембриджского университета, будет пятым таким мероприятием.

                                         Президиум Уральского отделения
                             Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Президиуму УрО РАН совместно с ФГБУН ИИФ УрО РАН Российско-британский круглый стол на тему «Как работают и что делают в живой клетке миозиновые моторы» в зале заседаний президиума УрО РАН (ул. Софьи Ковалевской, 14) 15 июня 2017 года. Общее число участников – 40 чел., в том числе 8 чел. из Великобритании.
2. Утвердить организационный комитет круглого стола (приложение 1).
3. Одобрить научную программу круглого стола (приложение 2).
4. Прием участников конференции возложить на организационный комитет. Управлению научных исследований УрО РАН (Кузнецова О.А.) оказать содействие в организации приема иностранных участников.
5. Организационному комитету до 1 июля 2017 г. представить отчет о проведении круглого стола председателю Отделения В.Н. Чарушину.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика Н.В. Мушникова.

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин
академик
Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                            Е.В. Попов

[bookmark: _GoBack]